[image: Герб с короной_мал]
  АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03.02.2025 			                                  №47
Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах
в Усть-Таркском районе Новосибирской области в 2025 году.
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 17 декабря 2024 г. N 587-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2025 году», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Усть-Таркском районе Новосибирской области, постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах в Усть-Таркском районе Новосибирской области в 2025 году (приложение).
2. Рекомендовать главам сельских поселений Усть-Таркского района Новосибирской области разработать планы обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории соответствующих муниципальных образований и обеспечить их исполнение.
      3. Данное постановление опубликовать в бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района и на официальном сайте администрации Усть-Таркского района.
  4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Усть-Таркского района Кудрявцева О.Ю.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Усть-Таркского района
Новосибирской области                                    С.В. Синяев

[bookmark: _GoBack]

Приложение к
постановлению администрации
Усть-Таркского района
от  03.02.2025 № 47
ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах в Усть-Таркском районе Новосибирской области в 2025 году

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» в муниципальных образованиях Усть-Таркского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	Январь- март,
ноябрь-декабрь
	Администрация  Усть-Таркского района во взаимодействии с ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области», главы МО

	2
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда
	март-апрель,
ноябрь-декабрь
	Главы МО, ОТБЧСиМР

	3
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Усть-Таркского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	март-
апрель,
ноябрь-декабрь
	Администрация Усть-Таркского района во взаимодействии с  ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области», главы МО

	4
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда транспортных средств на лед в несанкционированных местах на водных объектах (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест выезда транспортных средств на лед)
	март-апрель,
ноябрь-декабрь
	Главы МО, ОТБЧСиМР

	5
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов Усть-Таркского района Новосибирской области к купальному сезону
	май
	Администрация Усть-Таркского района во взаимодействии с  ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области», главы МО

	6
	Согласование порядка проведения водных спортивных соревнований, праздников, экскурсий и порядка обеспечения мер безопасности при их проведении с органами местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области
	май-
август
	Главы МО, управление образования района, ОТБЧСиМР

	7
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Усть-Таркского района Новосибирской области в период купального сезона
	май-август
	Администрация Усть-Таркского района во взаимодействии с  ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области», главы МО

	8
	Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» в муниципальных образованиях Усть-Таркского района Новосибирской области в период купального сезона
	май-август
	Администрация Усть-Таркского района во взаимодействии с  ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области», главы МО

	9
	Проверка готовности детских оздоровительных школьных площадок к летнему сезону
	до 1 июня
	ГУ МЧС России по Новосибирской области во взаимодействии с Территориальным управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области, администрация Усть-Таркского района

	10
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах неорганизованного отдыха на водных объектах (выезд в места неорганизованного отдыха на водных объектах, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня
	Администрация Усть-Таркского района во взаимодействии с  ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области», главы МО

	11
	Осуществление контроля за организацией купания в детских оздоровительных (спортивных) лагерях и в образовательных организациях
	до 1 июня
	Администрация района, ОТБЧСиМР

	12
	Организация и проведение акции «Научись плавать» на детских оздоровительных школьных площадках в период купального сезона
	июнь-август
	Управление образования района, ОТБЧСиМР

	13
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	март-
декабрь
	Главы МО, управление образования района, ОТБЧСиМР

	14
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	март-
декабрь
	Администрация района, ОТБЧСиМР

	15
	Обеспечение взаимодействия сил и средств территориальной подсистемы Новосибирской области РСЧС при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	март-
декабрь
	Администрация Усть-Таркского района во взаимодействии с  ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области», главы МО

image1.jpeg